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گزارش

سازمان تعاون روستایی سال قبل چند صد تن میوه خریداری کرد تا 
در آستانه شب عید این میوه ها را به منظور تنظیم بازار و جلوگیری از 
افزایش قیمت ناشی از افزایش تقاضا وارد بازار کند ولی اخیرا این سازمان در 
اطلاعیه ای این میوه ها را به مزایده گذاشته و سوال اینجاست که آیا این میوه ها 
کلا وارد بازار نشد؟اسفند سال گذشته گزارشی در رسانه ها منتشر شد که در 
آن نشان می داد سازمان تعاون روستایی که موظف به خرید و ذخیره سازی 
میوه شب عید و عرضه آن با قیمت های تنظیم بازاری در روزهای پایانی سال 
است، سیب و پرتقال شب عید را ۲۰ تا ۳۰ درصد گرانتر از نرخ بازار خریداری 
و ذخیره کرده است. یعنی در حالی که سازمان تعاون روستایی می توانست 
پرتقال را کمتر از ۱۰ هزار تومان و سیب را حدود ۱۲ هزار تومان در ماه های 
قبلش خریداری کند، پرتقال را با قیمت ۱۳هزار و ۹۰۰ تومان و سیب را نیز 
حدود ۱۴ هزار تومان خریداری کرده و علاوه بر برهم خوردن بازار در آن 
زمان میوه ها نیز با قیمت های بالاتری به دست مصرف کنندگان می رسید. 
به گزارش ایسنا، موضوعی که با واکنش اسماعیل قادری فر - مدیرعامل 
سازمان تعاون روستایی روبه رو شد و این مقام مسئول اعلام کرد که بر اساس 
مصوبه شورای قیمت گذاری جلساتی با حضور نمایندگان دستگاه ها تشکیل 
دادیم و از پنج استان تولیدکننده سیب و سه استان شمالی گیلان، مازندران 
و گلستان به عنوان تولیدکننده پرتقال به منظور کارشناسی و کشف قیمت 
طی نامه هایی درخواست کردیم که قیمت خودشان را به ما اعلام کنند. 

قیمت های متوسط پرتقال را در آبان و آذر یعنی زمانی که محصولات روی 
درخت بودند حدود ۹۰۰۰ تومان بر اساس کیفیت در مازندران، حدود ۷۵۰۰ 
تومان در گلستان و حدود ۸۵۰۰ تومان در گیلان تعیین کردند. بنابراین 
قیمت پایه میوه درجه یک با احتساب سود باغدار تعیین شد.وی همچنین 
توضیح داد که قیمت ۱۳ هزار و ۹۰۰ تومان برای پرتقال و ۱۴ هزار و۵۰۰ 
تومان برای سیب به عنوان قیمت های خرید میوه عنوان شده، در حالی که 
این قیمت ها بهای تمام شده میوه با احتساب هزینه های سردخانه، سورت، 
شست وشو، بسته بندی و... است  و میوه ها با قیمت ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان 
به دست مردم خواهد رسید.صحبت های مدیرعامل سازمان تعاون روستایی 
البته همان موقع با انتقادهایی از سوی عضو هیات مدیره اتحادیه بارفروشان 
و مدیرعامل سازمان مرکزی میوه و تره بار همراه شد؛ به طوری که علیرضا 
متبحری - عضو هیات مدیره اتحادیه بارفروشان اعلام کرد که سازمان تعاون 
روستایی میوه ها را از روی درخت خریداری نکرده بلکه به صورت شسته شده، 
سورت شده و بسته بندی دریافت کرده است و نیازی به محاسبه این هزینه ها 

نیست و قیمت پرتقال باید نهایتا ۱۰ هزار تومان باشد.
ایوب فصاحت- مدیرعامل سازمان میادین و میوه و تره بار - نیز در واکنش 
به این صحبت ها اعلام کرد که قیمت ۱۳ هزار و ۹۰۰ تومان پرتقال و ۱۴ 
هزار تومان سیب باید قدری متعادل تر می شد و بایستی در تعیین قیمت ها 
دقت بیشتری صورت می گرفت.همچنین ابلاغیه خرید این میوه ها، دیرهنگام 

و در اواخر آذرماه از سوی وزارت جهاد کشاورزی به سازمان تعاونی روستایی 
ارسال شده است؛ ضمن اینکه این میوه ها در دی ماه و از واسطه ها خریداری 
شدند و همین بی توجهی ها منجر به گرانی این خرید شدند. همچنین سهل 
انگاری و بی توجهی در این موضوع مشهود و مشخص است و در این خصوص 
که عمد یا تبانی در این قضیه وجود داشته یا خیر، باید ضابطین ورود کنند 
و نیاز به بررسی های قضایی بیشتری وجود دارد.اخیرا اما مشخص شده که 
سازمان تعاون روستایی در مزایده عمومی قصد دارد میوه های تنظیم بازاری 
شب عید را که تاکنون در سردخانه های تحت کلید خود نگهداری می شد 
به بالاترین قیمت و به صورت نقدی به فروش برساند. یعنی میوه هایی که 
قرار بود شب عید به دست مردم برسد حالا بعد از گذشت دوماه قرار است 
در مزایده فروخته شود.حالا سوالاتی که در اینجا پیش می آید این است که 
چرا سازمان تعاون روستایی سال قبل میوه ها را ۲۰ تا ۳۰ درصد گرانتر از 
نرخ بازار خریداری کرده بود که به دلیل قیمت بالا نتواند در زمان مناسب 
عرضه کند و این میوه ها بر روی دستش بماند؟ آیا این میوه ها برای تنظیم 
بازار شب عید نبود که حالا به مزایده گذاشته شده و آیا این کار قانونی است؟ 
آیا این میوه ها این همه مدت در سردخانه ها بوده و عرضه نشده؟ این اقدام 
سازمان تعاون روستایی  یعنی خرید مقادیری میوه و هزینه بسیار برای آن 
چه سودی برای مردم داشت؟پیگیری های خبرنگار ایسنا از مسئولان سازمان 
تعاون روستایی برای توضیح در مورد این موضوع و وضعیت میوه های تنظیم 
بازاری شب عید منجر به نتیجه نشد و کسی از این سازمان تا به این لحظه 

پاسخگوی خبرگزاری ایسنا نبود.

سرنوشت میوه های تنظیم بازار شب عید چه شد؟

افزایش ۲۵ درصدی قیمت بلیت قطار 
ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت از مصرف کنندگان با افزایش ۲۵ درصدی 
بلیت قطار، ۳۰ درصدی کرایه مسافران جاده ای و ۳۵ درصدی کرایه حمل کالا 
موافقت کرد.سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان از موافقت با 
پیشنهاد معاونت حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی در خصوص افزایش کرایه 
حمل کالا و مسافر جاده ای و ریلی و نیز تصویب این پیشنهاد در ستاد تنظیم 
بازار به ریاست معاون اول رئیس جمهور به تصویب رسید.بر این اساس قرار شد 
نرخ حمل هر تن-کیلومتر حداکثر ۳۵ درصد نسبت به آخرین نرخ کرایه حمل 
کالا در سال ۱۴۰۰ افزایش یابد.نرخ کرایه حمل مسافر با ناوگان حمل و نقل 
عمومی جاده ای ۳۰ درصد نسبت به کرایه حمل مسافر در سال ۱۴۰۰ افزایش 
می یابد.همچنین نرخ بلیت قطار مسافری نسبت به نرخ سال ۱۴۰۰ حداکثر ۲۵ 
درصد افزایش خواهد یافت.تعرفه خدمات بندری در سال جاری نسبت به سال 

گذشته رشد حداکثر ۴۵ درصدی خواهد داشت.

پرداخت یک میلیارد تومان غرامت به چایکاران گیلان 
معاون خدمات بیمه ای بانک کشاورزی گیلان از پرداخت یک میلیارد تومان 
غرامت به چایکاران این استان در سال زراعی گذشته خبر داد.پیمان عبداللهی فر 
در گفت و گو با اظهار داشت: این میزان غرامت به ۲ هزار و ۸۸۹ نفر از چایکارانی 
که نسبت به بیمه باغات چای خود اقدام کرده بودند به دلیل خسارت خشکسالی 
پرداخت شده است.وی با بیان اینکه ۲ هزار و ۹۴۱ نفر از چایکاران گیلان تاکنون 
برای سال زراعی جدید نسبت به بیمه باغات چای خود اقدام کرده اند، افزود: 
بیمه باغات چای تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری در این استان ادامه دارد.

عبداللهی فر بیان داشت: بر اساس تفاهم نامه بین بیمه کشاورزی بانک کشاورزی 
گیلان، صندوق حمایت از توسعه صنعت چای و سازمان چای کشور، چایکاران 
می توانند ابتدا بدون پرداخت حق بیمه نسبت به بیمه  باغات چای خود اقدام 
کنند، حق بیمه نیز هنگام واریز بهای برگ چای به حساب آنان کسر خواهد شد.

خرید گندم در آستانه ۵۰۰ هزار تن قرار گرفت
شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: میزان خرید تضمینی گندم که از 
چهارم فروردین ماه در استان های جنوبی کشور آغاز شده بود، به ۴۳۶ هزار 
تن رسید.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، براساس اعلام شرکت بازرگانی 
دولتی ایران؛ ارزش گندم های خریداری شده  ۴۵ هزار و ۳۶۷ میلیارد ریالاست.

گندم های تولیدی سال جاری در حال حاضر در استان های خوزستان، فارس، 
بوشهر، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان خریداری می شود و در برخی 
از استان ها )مناطق شمالی کشور( نیز گندم بذری از کشاورزان خریداری شده 
است.میزان ۴۳۶ هزار تن گندم خریداری شده در قالب بیش از ۴۶ هزار و ۲۲۳ 
محموله توسط گندم کاران به مراکز خرید تحویل داده شده است.بر اساس این 
گزارش امسال هرکیلوگرم گندم با قیمت تضمینی ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان با 

۱۰۰۰ تومان جایزه تشویقی تحویل به مراکز خرید گندم خریداری می شود.

ضریب نفوذ تلفن همراه به ۱۶۶ درصد رسید
خطوط فعال تلفن همراه تا پایان سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۰، به بیش 
از ۱۴۰ میلیون عدد رسیده که ضریب نفوذ را به ۱۶۶.۶۳ درصد می رساند.
به گزارش ایسنا، مطابق آمار منتشرشده توسط سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی درباره  وضعیت توسعه تلفن همراه در سه ماهه  چهارم 
سال ۱۴۰۰، خطوط واگذارشده دائمی ۳۰ میلیون و ۳۸۵ هزار و ۴۷۱ عدد و 
خطوط واگذارشده اعتباری ۱۷۸ میلیون و ۵۵۸ هزار و ۴۸۸ عدد است که 
مجموع خطوط واگذارشده دائمی و اعتباری را به ۲۰۸ میلیون و ۹۴۳ هزار و 
۹۵۹ می رساند.از میان خطوط واگذارشده، ۲۷ میلیون و ۱۹۴ هزار و ۶۵۵ خط 
دائمی فعال و ۱۱۲ میلیون و ۸۶۴ هزار و ۲۲۴ خط اعتباری فعال وجود دارد 
که مجموع خطوط دائمی و اعتباری فعال را به ۱۴۰ میلیون و ۵۸ هزار و ۸۷۹ 
عدد می رساند. همچنین ضریب نفوذ تلفن همراه تا پایان سه ماهه چهارم سال 

۱۴۰۰، ۱۶۶.۶۳ درصد است.

عقبگرد سکه به کانال ۱۲ میلیون تومان 
 قیمت سکه طرح جدید روز دوشنبه با کاهش ۱۲۰ هزار تومانی نسبت به 
روز قبلی ۱۲ میلیون و ۹۸۰ هزار تومان شد.به گزارش ایرنا،سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم نیز با قیمت ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین دیروز 
نیم سکه بهار آزادی هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه چهار میلیون و 
۲۳۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان قیمت خورد.

علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۸۴ 
هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا پنج  میلیون و ۵۶۳ هزار تومان شد.

انُس جهانی طلا نیز با قیمت یک هزار و ۹۱۵ دلار و ۹۲ سنت معامله شد.به 
گزارش ایرنا، رشد بهای انس جهانی طلا پس از جنگ روسیه و اوکراین رکورد 
جدید قیمتی را برای این فلز زرد ثبت کرد و این امر بر قیمت انواع سکه و طلا 
در بازار داخل نیز تاثیر گذاشته و موجب افزایش قیمت فلز زرد در داخل کشور 

شده است.
سکه طرح جدید در ماه های پایانی سال گذشته در کانال ۱۱ میلیون و ۱۲ 
میلیون تومان نوسان داشته است و این رویه در سال جدید نیز ادامه داشت. سکه 
از ۱۴ فروردین ماه وارد کانال ۱۳ میلیون تومان شد اما امروز دوباره به کانال ۱۲ 

میلیون تومان بازگشت.

بازگشت شاخص بورس به مدار صعود
 با ۲ هزار واحد رشد

شاخص کل بازار بورس تهران روزگذشته با ۲ هزار و ۵۸۶  واحد افزایش، 
در ارتفاع یک  میلیون و ۵۰۷ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، روز 
دوشنبه در ادامه معاملات بورس تهران، بیش از ۱۰ میلیارد و ۱۵۰ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۵ هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال و در ۵۳۸ 
هزار و ۲۶۱ نوبت معامله شد.همچنین شاخص کل )هم وزن( با سه هزار و ۱۱۰ 
واحد افزایش به ۴۰۵ هزار و ۵۱۵ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با یک هزار 
و ۹۳۵ واحد رشد به ۲۵۲  هزار و ۳۸۶ واحد رسید.شاخص بازار اول، یک هزار 
و ۳۷۲ واحد کاهش و شاخص بازار دوم، ۱۵ هزار و ۳۱۲ واحد افزایش داشت.

علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( 
با یک هزار و ۴۷۵ واحد، نفت و گاز و پتروشیمی تامین )تاپیکو( با یک هزار و 
۳۱۰ واحد،  فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۳۰ واحد، ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با ۵۰۲ واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با ۱۶۸ واحد 
و سهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب( با ۱۴۹ واحد با تاثیر مثبت بر شاخص 

بورس همراه شدند.
در مقابل گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با یک هزار و ۹۰۰ 
واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۵۱۸ واحد، شرکت سرمایه 
گذاری غدیر )وغدیر( با ۳۷۹ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۲۹۱ واحد، پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر( با ۲۶۹ واحد و بانک پارسیان )وپارس( با ۲۶۳ واحد 

تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.
بر پایه این گزارش،روز دوشنبه نماد گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، سایپا )خساپا(، 
ایران خودرو )خودرو(، پالایش نقت اصفهان )شپنا(، سپید ماکیان )سپید( و 
شرکت سرمایه گذاری خوارزمی )وخارزم( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.

گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه های صنعت 
شد و در این گروه ۲ میلیارد و ۳۸۳ میلیون برگه سهم به ارزش هفت هزار و 
۸۹۰ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۸۱ واحد 

افزایش داشت و به ۲۰ هزار و ۸۲۷ واحد رسید.
در این بازار سه میلیارد و ۹۵۷ میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش 
۹۴۵ هزار و ۹۸۳ میلیارد ریال داد و ستد شد، تعداد دفعات معاملات امروز 
فرابورس بیش از ۲۸۷ هزار و ۸۷۳ نوبت بود.نمادهای شرکت سرمایه گذاری 
مالی سپهر صادرات )وسپهر(، تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، گروه سرمایه 
گذاری میراث فرهنگی )سمگا(، پتروشیمی تندگویان )شگویا( و توسعه مسیر 
برق گیلان )بگیلان( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.همچنین 
پلیمر آریا ساسول )آریا(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، بیمه سامان )بساما(، 
شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، پالایش نفت لاوان )شاوان(، بیمه 
دی )ودی( و تجلی توسعه معادن و فلزات )تجلی( تاثیر منفی بر شاخص 

فرابورس داشتند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

مدیر کل طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی ضمن 
بیان جزئیاتی از روند اخذ مالیات خانه های خالی، اعلام 
کرد: تاکنون از این محل حدود ۱۰ میلیارد تومان مالیات 
وصول شده است.جهانگیر رحیمی در گفت وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: بر اساس قانون دائمی مالیات های مستقیم، اخذ 
مالیات از خانه های خالی به این صورت است که پس از 
پایان هر سال مالی، سازمان امور مالیاتی در تیرماه سال 
بعد یک ماه فرصت دارد تا نسبت به بررسی اطلاعات و 
اعلام میزان مالیات هر واحد مسکونی اقدام کند اما در 
قانون بودجه سال گذشته، سازمان امور مالیاتی مکلف شد 
تا پایان ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۰، مالیات خانه های خالی را 
وصول کند.وی افزود: با توجه به اینکه تکلیف قانون بودجه 
سال ۱۴۰۰ برای مالیات خانه های خالی به صورت کامل 
اجرا نشده است، اکنون زمان این است که وزارت راه و 
شهرسازی اطلاعات کامل در این زمینه را به سازمان امور 
مالیاتی بدهد تا سازمان نسبت به صدور برگ مطالبه اقدام 
کند.این مقام مسئول ادامه داد: آنچه که در سال گذشته 
اتفاق افتاد، اطلاعات نزدیک به ۵۷۰ هزار خانه خالی برای 
۹ ماهه آن سال به سازمان امور مالیاتی ارسال شد که از 
این تعداد واحد مسکونی، یکسری در شهرهای زیر ۱۰۰ 
هزار نفر جمعیت قرار داشت که به دلیل مشمول نشدن، 
کنار گذاشته شدند. البته، عده ای از مشمولان نیز پذیرش 
را انتخاب کرده اند اما نسبت به پرداخت اقدام نکرده اند. 
یکسری از این افراد اعتراض کردند و ما به صورت آفلاین 
به وزارت راه و شهرسازی اعلام کردیم و عمده این افراد به 
این دلیل بوده که در سامانه ملی املاک و اسکان برای ثبت 
یا بروزرسانی مراجعه نکرده اند.رحیمی با بیان اینکه تاکنون 
کمتر از ۱۰ میلیارد تومان مالیات از خانه های خالی وصول 
شده است، گفت: اینکه گفته می شود ۲ میلیون خانه خالی 
در کشور وجود دارد، اطلاعات آن ها تاکنون به سازمان 
امور مالیاتی ارسال نشده و اگر قرار است تا اطلاعاتی 
تکمیل شود، از آنجا که تکلیف قانون بودجه سال ۱۴۰۰ 
برای مالیات خانه های خالی به صورت کامل اجرا نشده، 
باید مشخص شود که این خانه ها در سه ماهه پایانی نیز 
خالی بوده اند یا خیر. همچنین، با ارسال اطلاعات تکمیلی، 
اطلاعات سازمان امور مالیاتی هم بروزرسانی خواهد 
شد.طبق این گزارش، بر اساس قانون مالیات خانه های 
خالی مصوب آذرماه سال گذشته، اگر واحد مسکونی در 
شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ روز خالی از 
سکنه باشد،  مشمول مالیات می شود و به ازای هر ماه بیش 
از زمان مذکور،  ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات 
بر درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل شش برابر 
مالیات متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه و 
سال سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد شد.  
در این بین، وظیفه شناسایی خانه های خالی بر عهده وزارت 
راه و شهرسازی از طریق سامانه املاک و اسکان گذاشته 

شده است که این وزارتخانه با راه اندازی سامانه املاک و 
اسکان نسبت به ثبت اطلاعات سکونتی افراد اقدام کرد و 
کسانی که در مهلت تعیین شده نتوانستند این اطلاعات را 
ثبت کنند، خانه آن ها به عنوان خاله خالی به سازمان امور 

مالیاتی از سوی وزارت راه و شهرسازی معرفی شد.  
دولت نتوانست خانه های خالی را 

شناسایی کند
عضو کمیسیون عمران مجلس اظهار داشت: بسیاری از 
شهرهای جدید در حال حاضر حمل و نقل عمومی ندارند 
یعنی یک کارگر شریف که مسکنی در شهر جدید و حومه 
کلانشهر دارد روزانه باید ۲۰۰ هزار تومان هزینه رفت و 
آمد به محل کار در شهر مادر بپردازد.مجتبی یوسفی در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با انتقاد از اقدام برخی 
مسئولان نسبت به انتشار گزارش ها و اخبار تنش زا در 
بازار مسکن اظهار داشت: در سیاست گذاری های حوزه 
مسکن باید از نظرات کارشناسان اقتصادی و کارشناسان 
مسکن استفاده شود اما مصاحبه ها و گزارش های گاه و 
بی گاه و متناقض مسئولان و کارشناسان باعث التهاب در 
بازار مسکن می شود.وی افزود: تجربه نشان می دهد این 
گزارش و مصاحبه ها باعث تشدید و افزایش قیمت در بازار 
مسکن شده  است. ما هم این تحلیل های تنش زا را بلد 
هستیم و می دانیم که وقتی ملک گران شود اجاره بها هم 
بالا می رود اما نباید با انتشار این مصاحبه ها  بازار ملتهب 
می شود و همین اخبار اجازه می دهد، موجران اجاره را 
بالا ببرند.عضو کمیسیون عمران تاکید کرد: بحث اجاره بها 

با سفره و معیشت مردم و سبد خانوار در ارتباط است و 
نباید مسئولان و دستگاه ها با مصاحبه های گاه و بی گاه و 
گزارش های متناقض در این حوزه تنش ایجاد کنند.یوسفی 
ادامه داد: موضوعی که بر روی بازار اجاره اثر می گذارد بحث 
عرضه است اما در سال های گذشته های برنامه های ششم 
توسعه به اجرا نرسید و در ۶ سال اول دولت گذشته افتخار 
مسئولان این بود که هیچ مسکنی ساخته نشده  است. به 
طور قطع میزان عرضه مسکن و در پوشش تقاضا و ایجاد 
تعادل بین عرضه و تقاضا و قمیت گذاری اثرگذار است.این 
عضو کمیسیون عمران با تاکید بر اینکه شناسایی خانه های 
خالی به موفقیت به اجرا نرسید، گفت: واقعیت این است 
که قانون مالیات بر خانه های خالی دارای اشکالی داشت و 
ما باید اشکالات مجلس را هم اعلام کنیم. قانون مالیات 
بر خانه های خالی نباید تنها در یک کمیسیون اقتصادی 
مورد بررسی قرار می گرفت و بگیرد. طراحی قانون مالیات 
بر خانه های خالی یک اقدام بین بخشی بود اما باید بین 
کمیسیون عمران و اقتصادی به اجرا می رسید.وی افزود:  
همواره تاکید ما این بود که قانون مالیات بر خانه های خالی 
باید باعث حذف سوداگری در این بازار و بخش شود و 
به جای تمرکز بر درآمد مالیات بر خانه های خالی باید به 
بر روی بازدارندگی این قانون تمرکز کنیم. یکی از نکاتی 
همان موقع مطرح کردیم و بر روی آن تاکید داشتیم این 
بود که اگر قرار باشد صرف درآمد به قانون مالیات بر 
خانه های خالی نگاه شود، وصول را بسیار مشکل می کند و 
همزمان اجرا به درستی انجام نمی شود و یکی از راهکارهای  

کشورهای موفق در اجرای این قانون، استفاده از اطلاعات 
نهادهای دیگر غیر دولتی مانند شهرداری ها بوده  است. به 
همین دلیل هم دولت در شناسایی خانه های خالی موفق 
نبود و نتوانستند که خانه های خالی را شناسایی کنند 
چراکه تنها بر خود اظهاری اتکا شد.یوسفی با بیان اینکه 
البته قانون مالیات بر خانه های خالی ایراد هم داشت و 
این ایراد هم به قانون مصوب شده در مجلس هم مربوط 
می شود، ادامه داد: عین اینکه بارها بر روی این موضوعات 
تاکید داشتیم اما دقت لازم نشد و هر چند همکاران ما در 
کمیسیون اقتصادی بسیار تلاش کردند اما یک اقدام بین 
بخشی باید انجام می شد.این عضو کمیسیون عمران تاکید 
کرد: متاسفانه سایر دستگاه ها همکاری لازم برای انتقال 
و ارایه اطلاعات را نداشتند و اتکا بر روی خود اظهاری 
مالکان بود و سامانه های مورد نظر هم آنلاین نبوده اند. 
باید از ظرفیت شهرداری استفاده می کردیم تا شناسایی 
خانه های خالی سریع تر به اجرا می رسید.وی با اشاره به 
افزایش قیمت ها در بازار مسکن، گفت: یکی از عوامل موثر 
در افزایش قیمت مسکن، افزایش قیمت مصالح است و 
امروز نظارتی در مصالح ساختمانی وجود ندارد. در حالی 
که دولت انرژی و مواد اولیه را با نازل ترین در اختیار تولید 
کننده مصالح ساختمانی قرار می دهد اما آنها محصولات 
خود را با قیمت دلار بازار آزاد به مردم می فروشند. در حالی 
که تمام این شرکت های تولیدکننده  اموال دولت بودند که 
امروز یا واگذار شده اند یا خصولتی هستند.یوسفی درباره 
افزایش نرخ تورم و اثرگذاری آن در بازار مسکن اظهار 
داشت: در حالیکه معتقدیم در این شرایط باید حقوق و 
دستمزد قشر کارگر و حقوق بگیران افزایش پیدا کند اما 
از سوی دیگر افزایش نرخ دستمزد باعث افزایش تورم هم 
شود و تورم هم به معنای دزدی از جیب فقرا است. در 
نهایت وقتی هزینه تولید گران شود، در قیمت تمام شده 
واحد مسکونی هم افزایش پیدا می کند.وی با بیان اینکه 
در افزایش توان قدرت خرید مردم بحث تسهیلات بلند 
مدت و کم بهره بسیار مهم است، گفت: تا بوده همین 
بوده که بانک ها تمایلی به سرمایه گذاری بلند مدت نداشته 
و به همین دلیل هم در بحث ارایه تسهیلات ۳۶۰ هزار 
میلیارد تومانی به طرح جهش تولید مسکن همکاری لازم 
را نداشتند.این عضو کمیسیون عمران با اشاره به سیاست 
دولت برای افزایش شهرهای جدید و ساخت و ساز مسکن 
در شهرهای جدید تاکید کرد: موضوع اصلی در بخش 
مسکن این است که دولت باید در کلانشهرها فکری برای 
مردم کند هر چند دولت در حال اقداماتی در افزایش و 
ارتقای زیرساخت ها است اما باید توجه داشته باشیم که 
بسیاری از شهرهای جدید در حال حاضر حمل و نقل 
عمومی ندارند یعنی یک کارگر شریف که مسکنی در شهر 
جدید و حومه کلانشهر دارد روزانه باید ۲۰۰ هزار تومان 

هزینه رفت و آمد به محل کار در شهر مادر بپردازد.    

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت از 
سازمان های ذیربط خواست در راستای مقابله با قاچاق، 
کالاهای کشف شده امحا شوند و از افزایش قیمت جهانی 
مواد اولیه لوازم خانگی و پوشاک خبر داد.به گزارش ایسنا، 
محمد مهدی برادران در نشستی خبری در پاسخ به سوال 
ایسنا، درباره برنامه سال جاری وزارت صمت برای تولید 
و صادرات لوازم خانگی به ابلاغ سند جامع صنعت لوازم 
خانگی تا ماه آینده اشاره کرد و گفت: تولید لوازم خانگی 
در سال قبل هفت درصد افزایش داشته و از ۱۵ میلیون 
و ۴۰۳ هزار دستگاه به ۱۶ میلیون و ۴۸۹ هزار دستگاه 

رسیده است. 
همچنین خط تولید کولرگازی راه اندازی شده و ۷۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.وی با بیان اینکه 
نباید تولیدنماها در کشور به جای داخلی سازی مونتاژ 
کنند، از کاهش ارزبری ۱.۵ میلیارد دلاری به ۱.۲ میلیاد 
دلار در این صنعت خبر داد و گفت: اواخر سال گذشته 
تولیدکنندگان لوازم خانگی افزایش قیمت داشتند، اما بعد 
از مکاتبات، این قیمت ها را به قیمت های قبلی برگرداندند. 

البته ادامه این روند ثابت نگه داشتن قیمت ها با وجود 
افزایش قیمت های جهانی مواد اولیه که روی مواد داخلی 

هم اثر دارد، دشوار است.
به گفته این مقام مسئول وضعیت مشابهی هم در 
صنعت پوشاک وجود دارد، چرا که در پی جنگ روسیه 
و اوکراین قیمت پنبه از دو به ۳.۵ دلار رسیده است.وی 
با بیان اینکه آثار تصمیمات غلط و غیرکارشناسی گذشته 
شاید تا دو سال در فرآیندهای تولید و مصرف باقی بماند و 
تاثیرگذار باشد، تصریح کرد: با تغییراتی که در نظام بانکی 
شاهد هستیم و همچنین حضور افراد متعهد و طرفدار 
تولید در نظام بانکی، شاهد اصلاح فرایندها و روندها 
خواهیم بود.برادران با بیان اینکه در این راستا یکی از 
اقدامات خوب تامین مالی زنجیره ای است که کار مشترک 
وزارت صمت و وزارت اقتصاد و بانک مرکزی است که به 

این فرآیند کمک خواهد کرد، اظهار کرد: الزام پرداخت 
تسهیلات بر اساس صورتحساب مورد تایید سامانه جامع 
تجارت، نیز از جمله این اقدامات است.به گفته وی در حال 
حاضر درصد عمده ای از منابع بانکی که به مصرف کننده 
پرداخت می شود به سمت کالاهای تقلبی یا قاچاق می رود، 
در حالی که انتظار نظام تولید از مجموعه بانکی این است 

که تسهیلات در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد.
معاون وزیر صمت در ادامه با اشاره به فعالیت ۷۳ هزار 
واحد صنعتی در کشور که از وزارت صمت مجوز دارند 
اظهار کرد: ۱۲ هزار مورد از این واحدها راکد هستند که 
سال گذشته تلاش شد ۲۰۶۷  واحد از آنها راه اندازی شد.

به گفته وی عمده مشکلات این واحدها در ۲۰ عنوان 
دسته بندی شده که مشکلات بانکی، مالیاتی، تامین مواد 
اولیه، گمرکی، امور اراضی و تامین اجتماعی در صدر 

مشکلات قرار دارند. در حال حاضر ۴۴۹ واحد از واحدهای 
راکد توسط بانک ها تملک شده و سرمایه در گردش نیز 

دغدغه اصلی واحدها است.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت با بیان اینکه 
در صورت گشایش های سیاسی، به طور قطع به تولید 
دانش بنیان توجه ویژه خواهیم داشت، تاکید کرد: سیاست 
وزارت صمت این است که ضمن جلوگیری از واردات 
بی رویه و غیرضروری، به شرکت های خارجی میدان 
نخواهیم داد.وی گفت: یکی از دلایل افزایش قیمت ها، 
رشد قیمت های جهانی است و وزارت صمت تلاش کرد 
با وضع عوارض پلکانی صادراتی، مانع از افزایش مجدد 
قیمت ها در داخل شود که به تامین نیاز واحدهای داخلی 

کمک خواهد کرد.
برادران درباره فعالیت مرکز ملی فرش نیز، اظهار کرد: 
در حال حاضر یک فرش سه متری ۶۰ رج در تبریز برای 
نمایش به عنوان یکی از نمادهای ایران در جام جهانی قطر 
در حال بافت است. همچنین در شش ماه گذشته ۳۵ هزار 

فرصت شغلی فرش دستباف مجدد احیا شد.

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

پرداخت ۱۰ میلیارد تومان مالیات خانه خالی

معاون وزیر صمت اعلام کرد

درخواست برای امحای کالاهای قاچاق

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی 
و آرایشی از افزایش قیمت مواد شوینده بعد از ماه 
مبارک رمضان خبر داد.بختیار علم بیگی در گفت وگو 
با ایلنا گفت: در حال حاضر افزایش قیمت مواد شوینده 
را نداریم چون همیشه تا پایان ماه مبارک رمضان 
صبر می کردیم تا بعد از ماه مبارک با بررسی قیمت  
و کالاها، افزایش قیمت ها را اعمال کنیم.رئیس هیات 
مدیره انجمن صنایع شوینده درباره دلیل افزایش 
قیمت این محصولات خاطرنشان کرد: این افزایش 
قیمت به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه این محصولات 
است که اکثرا هم دولتی هستند.وی افزود: همچنین 
حقوق و دستمزد هم ۶۵ درصد افزایش داشته و 
سایر هزینه ها هم با افزایش مواجه بوده است. گازی 
که تولیدکنندگان، مصرف می کردند از ۵۰ تومان به 
۵۰۰ تومان در مترمکعب رسیده است. همچنین مواد 
اولیه که از خارج وارد می شود با افزایش قیمت مواجه 
بوده است.علم بیگی با بیان اینکه مواد اولیه داخلی هم 
افزایش یافته است، درباره راهکار کنترل قیمت های 
مواد شوینده و بهداشتی گفت: دولت باید فکری در این 
مورد بکند. حداقل پتروشیمی هایی که در داخل تولید 

مواد اولیه دارند و سود آنها هم کم نیست، می توانند این 
مشکل را برطرف کنند. در واقع می توان از سود آنها 
کم کرد؛ چرا بعضی از پتروشیمی ها باید اعلام کنند که 
۱۵۰ درصد سود داشته اند؟رئیس هیات مدیره انجمن 
صنایع شوینده در ادامه افزود: همکاران ما فعلا تحمل 
می کنند تا بعد از ماه مبارک رمضان افزایش قیمت های 
مواد شوینده را اعمال کنند. تمام کشورهای اسلامی در 
این ماه حتی سعی می کنند تخفیف هم بدهند، به 
همین دلیل ما هم قیمت ها را فعلا تا پایان این ماه 
مبارک حفظ کرده ایم.علم بیگی در پاسخ به اینکه مواد 
شوینده از ماه مبارک رمضان با چند درصد افزایش 
قیمت مواجه خواهند شد، گفت: بستگی دارد به آخرین 
قیمت که می خواهند افزایش داشته باشند که بعد از 
آن درصد افزایش قیمت ها را محاسبه می کنیم. اکنون 
نمی توان به صورت دقیق آن را مشخص کرد.رئیس 
هیات مدیره انجمن صنایع شوینده درباره افزایش 
کیفیت مواد شوینده داخلی تصریح کرد: در حال حاضر، 
برای افزایش کیفیت باید جنس های جدید تولید شود 
ولی افزایش قیمت شامل همین محصولاتی می شود که 

فعلا در بازار وجود دارد.

دبیر اتحادیه بنکداران گفت: بعد از اینکه ارز 
ترجیحی برای واردات شکر حذف و واردات این کالای 
اساسی با ارز نیمایی صورت گرفت شاهد افزایش نرخ 

شکر در بازار بودیم.
قاسمعلی حسنی در گفت وگو با ایلنا، با بیان اینکه 
شکر در سال گذشته ۴ مرتبه افزایش نرخ را تجربه 
کرد، گفت: سال گذشته نرخ آزاد شکر ۲۷۰ درصد 
نسبت به نرخ دولتی افزایش قیمت داشت.وی با اشاره 
به اجرای طرح رمضان در راستای کنترل و کاهش 
قیمت شکر، خاطر نشان کرد: دولت چند صد تن شکر 
با قیمت مصوب کیلویی ۱۲ هزار و ۵۳۵ تومان در 
اختیار بنکداران قرار داد و بنکداران شکر دولتی را از 
طریق حواله های ۵۰ تا ۱۰۰ تنی در اختیار واحدهای 
بسته بندی قرار دادند و واحدهای بسته  بندی شکر با 
قیمت کیلویی ۱۶ هزار و ۳۵۰ تومان دراختیار مصرف 

کنندگان قرار دادند.
دبیر اتحادیه بنکداران در پاسخ به این پرسش 
که آیا افزایش نرخ شکر به دلیل افزایش تقاضا در 
ماه رمضان اتفاق افتاده است؟ تصریح کرد: افزایش 
نرخ شکر از سال گذشته آغاز شد؛ بعد از اینکه ارز 

ترجیحی برای واردات شکر حذف و واردات این کالای 
اساسی با ارز نیمایی صورت گرفت شاهد افزایش نرخ 
شکر در بازار بودیم؛ علاوه بر این سودجویی ها و گران  
فروشی هایی برخی فعالان در این صنف نیز دست به 
دست هم داد تا شاهد افزایش غیرمنطقی قیمت شکر 

در بازار داخلی باشیم.
حسنی با بیان اینکه شکر با ۶ نرخ در بازار عرضه 
می شود، تاکید کرد: شکر در بازار از کیلویی ۱۳ هزار تا 
کیلویی ۲۵ هزار تومان وجود دارد،  شکر کیلویی ۱۵ 
هزار تومان و ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان نرخ های دولتی 
شکر برای مصرف کنندگان است.همچنین در رابطه 
تامین و تولید شکر در داخل کشور پیمان حصادی 
مجری طرح چغندرقند وزارت کشاورزی در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه خشکسالی 
کاهش تولید چغندرقند را محتمل کرده است، گفت: 
نمی توان در زمینه میزان تولید چغندرقند اظهار نظر 
قطعی کرد چراکه کم آبی ها باعث شده مجوز کشت 
به دشواری به ما بدهند. سال گذشته کم آبی ها در 
خوزستان باعث شد که عملکرد تولید چغندرقند از 

۹۰ تن به ۶۶ تن برسد.

شکر در کشور  ۶ نرخی شدافزایش قیمت مواد شوینده بعد از ماه مبارک رمضان


